مطبوعاتي اعلاميه

سل کاله وشول چې خلافت مو له لاسه ورکړی؛ خو مو چې بيا نه وي تاسيس کړی، هيڅ بدلون به رانشي!

په دې کې هيڅ شک نشته چې له سلو کالو، يعنې د ۱۳۴۲ هـ.ق کال د رجب له ۲۸ مې (۱۹۲۴ م د مارچ ۳ مې) راهيسې چې د اسلام حاکميت، خلافت پرځول شوی، مور ورک يو. له هغه وخت راهيسې د کيو حکامو غورونو ته د مظلومو مسلمانانو چغې ورځي چې خاورې مو اشغال دي، د لښکرو مخه مو مه تړئ. د خوندي ځای موندلو لپاره له خپلو خاورو تښتو، يو بل تر پښو لاندې کوو او ان د ډوبېدو خطر پر غاړه اخلو.